П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ
постоянно действующей рабочей группы для проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
администрации муниципального района Красноярский Самарской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых

актов администрации муниципального района Красноярский
Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности

о т 2019 г. №

ПОД ПРЕДСЕДЕТЕЛЬСТВОМ
ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ФИНАНСАМ,
ЭКОНОМИКЕ И СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ А.Ю. МАРЬЯНОВА

Присутствовали:

- заместитель Главы муниципального -А.Ю. Марьянов
района Красноярский Самарской области
по финансам, экономике и сельскому
хозяйству
заместитель Главы муниципального района - И.В. Лысенкова
Красноярский -
руководитель Комитета по управлению
муниципальной собственностью
муниципального района Красноярский
Самарской области
руководитель управления экономики и - С.А. Щитанова
инвестиций администрации
муниципального района Красноярский
Самарской области
начальник управления потребительского - Р.С. Ситдиков
рынка
директор МАУ «Центр поддержки - Е.А. Матосов
предпринимательства и молодежной
политики»

главный специалист отдела инвестиций - М.О. Скороход
МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная
служба» муниципального района
Красноярский Самарской области

1. Заслушан отчет о проведении ОРВ проекта Постановления
Администрации муниципального района Красноярский Самарской области
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального района Красноярский Самарской области».

Разработчик проекта нормативного правового акта: Управление
потребительского рынка администрации муниципального района
Красноярский Самарской области

В ходе проведения публичных консультации с 24.04.2019 по
29.04.2019 предложений не поступило .

2. Заслушан отчет о проведении ОРВ проекта Постановления
Администрации муниципального района Красноярский Самарской области
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие туризма на
территории муниципального района Красноярский Самарской области на
2018-2020 годы( с изменениями от 25.06.2018 № 181)»

Разработчик проекта нормативного правового акта: МАУ «Центр
поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной
политики»

В ходе проведения публичных консультации 22.04.2019 по 06.05.2019
предложений не поступило .

3. Заслушан отчет о проведении экспертизы Постановления
администрации муниципального района Красноярский Самарской области
от 26.12.2017 № 1276 «Об утверждении административного регламента
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, а также земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, отдельным категориям физических и
юридических лиц без проведения торгов на территории муниципального
района Красноярский Самарской области»

Разработчик проекта нормативного правового акта: Комитет по
управлению муниципальной собственностью администрации
муниципального района Красноярский Самарской области.

В ходе проведения публичных консультации с 29.03.2019 по 27.04.2019
предложений не поступило .

4. Заслушан отчет о проведении экспертизы постановление
администрации муниципального района Красноярский Самарской области

от 08.02.2018 № 28 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, на
аукционах на территории муниципального района Красноярский Самарской
области»

Разработчик проекта нормативного правового акта: Комитет по
управлению муниципальной собственностью администрации
муниципального района Красноярский Самарской области.

В ходе проведения публичных консультации с 29.03.2019 по 27.04.2019
предложений не поступило .

Красноярский -
руководитель Комитета по управлению
муниципальной собственностью
муниципального района Красноярский
Самарской области

начальник управления потребительског в

Председатель рабочей групп] А.Ю.Марьянов

Согласовано:

заместитель Г лавы муниципального райо ^ИтВ. Лысенкова

руководитель управления экономики и
инвестиций администрации
муниципального района Красноярский
Самарской области

С.А. Щитанова

рынка
директор МАУ «Центр поддержки
предпринимательства и молодежной
политики»

Секретарь рабочей группы М.О. Скороход